

DZIENNIK

URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 21 WRZESNIA ROKU 1817.

Wydział Administracyjny.

Nro. 15164 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Odbierając częstokroć bezpośrednio podawane przez Obywateli i Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierskiego w różnych przedmiotach, a szczególniej względem żądanych za Granicę Paszportow proźby, które nie przechodząc drogą właściwą iaka przez Kommissarzy delegowanych w Obwody jest im wskazana, takowe niewłaściwie, lub nie formalnie sporządzone pisma Interessantow na opóźnienie, i zwłokę w własnych interessach wystawiają, ponieważ Kommissya Woiewodzka odebrawszy takową proźbę, tak dla zasiągnięcia Opinii Kommissarza delegowanego respective Obwodu czyli przeciwko wydaniu żadanego Paszportu, za Granicę nie zachodzą iakowe przeszkody, iak również dla opuszczonej wiadomości, które do umieszczenia w Paszporcie są potrzebnemi zwracać lub właściwym Kommissarzom delegowanym przesyłać jest przymuszona, chcąc dokładne w tej mierze Interessantow wskazać prawidła, ponawia tyloliczne w tym względzie wydane obwieszczenia, aby każdy Obywatel i Mieszkaniec Woiewodztwa Sandomierskiego, chąc rychlejszy skutek żądania swego osiągnąć, niebezpośrednio do Kommissyi Woiewodzkiej, lecz przez właściwego Kommissarza delegowanego w każdym względzie proźby swe podawał, które co do Paszportow.

- a Imię i Nazwisko isiącego,
- b Liczbę Ludzi i Koni.
- c Kraj i Miasto do którego Paszport żądany,
- d Natura Interesu.
- e Komora którą przejeżdżać będzie.
- f Przeciąg czasu na który służyć ma.
- g Nakoniec Deklaracją, iż żadnych popisowych żądający Paszportu wywozić z sobą za Granicę nie będzie, obeymować koniecznie mają, w przeciwnym razie odmowionemi zostaną. —

Radom dnia 17 Sierpnia 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.
Zastępca Sekr. General. Pfab.

Wydział Skarbowy.

Nro. 13124 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Wydane przez Wysoką Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu na dniu 18 Czerwca b. r. Nro 388 Obwieszczenie względem zakazu wprowadzania do Kraju Łosow na Loterye Zagraniczne, i grania w takowe Loterye, niemniej przedsiębrania Gry w Loterye poboczne, na Dobra, fanty, i wszelkiego rodzaju ruchomości, przesyła Kommissya Woiewodztwa Sandomierskiego w załączoney Kopii wszystkim WW. Kommissarzom do Obwodów delegowanym, Woytom Gminnym, tudzież UUr. Burmistrzom z poleceniem, aby końcem podania Go do publiczney wiadomości, przez stosowne obwołania, niemniej z Amhosa ogłosić takowe kazali, nad dopełnieniem, którego szczególniej WW. Kommissarze do Obwodów delegowani czuwać mają, i o skuteczniancy Publikacyi Kommissyi Woiewodzkiej bezwzględnie zdadzą Rapporta. —

Radom dnia 22 Julii 1817 Roku.

Prezes . J. Badeni.
Zastępca Sekr. General. Pfab.

Copia do Nru 388 z Czerwca

Dyrekcya Dochodow
NiestałychDziało się w Warszawie dnia 18
Czerwca 1917 Roku.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu.

Dostrzegłszy, iż mimo wydane dawniey zakazy, Gra w Loterye zagraniczne dotąd w Kraiu tuteyszym ma miejsce, przeto dla położenia tamy tey natury nadużyciom, widzi potrzebe ponowić ninieyszym takowe zakazy, zawiadamiając każdego, iż wszelkie Loterye za aniczne i ko prawom i exystującym przepisom wyraźnie sprzeciwiające się w całym Kraiu iak nymocniey są zabronione i pod żadnym tytułem i pretextem mieysca mieć nie mogą, i każdy tak sprowadzający do Kraiu i sprzedawający Losy zagraniczne, iako też kupujący takowe karę pieniężną prawem na tego rodzaju przewinienia oznaczoną w iedney połowie dla Delatora, a w drugiey dla Skarbu zapłacić winien będzie. Przy tem ponawiają się zakazy grania w Loterye prywatne na fanty i wszelkiego rodzaju ruchomości, niemniej w iakąkolwiek Loteryą, Rządowego upoważnienia nie mającą, a to pod utratą obiekta na Loteryą bez pozwolenia Rządu w stawionego, i pod karami na podobne przewinienia ustanowionemi, wszelkieWładze Administracyine, Policyine, i Skarbowe wezwane są do czuwania nad dopełnieniem powyższych przepisów. Ażeby zaś nikt w przypadku dostrzeżonego lub doniesionego przestępstwa niewiadomością przepisow nie wymawiał się, ninieysze Obwieszczenie tak przez Gazete Kraiową i Dziennik Woiewodzki, niemniej w Parafiach z Ambon ogłaszaniem po trzykroć będzie. —

w Zastępstwie Ministra Prezydującego Senator Kasztelan

(podpisano) Badeni.

Naczelnik Wydziału (podpisano) Domżałski,

Sekretarz Generalny (podpisano) Kruszyński.

Za zgodność Łapiński.

Za zgodność Wrzosek.

Wydział Skarbowy.

Nro. 13905 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Wydane przez Kantor Główny Dzierżawy Dochodów Tabaczych w Królestwie Polskim Urządzenie względem zupełney wagi Materyałów Tabaczych dla podania do Publiczney wiadomości i czuwania nad osęgo dopełnieniem, niniejszym WW. Kommissarzem do Obwodów delegowanym, Woytom Gminnym, oraz UUr. Burmistrzom komunikuje. —

Radom dnia 4 Augusta 1817 Roku.

Prezes J. Bałuni.

Zastępca Sekr. Gen. Pfab.

Kopia ad Nrum 526r.*w Warszawie dnia 27 Mca Lipca 1817 Roku.*

Kantor Główny Dzierżawy Dochodów Tabaczych w Królestwie Polskim.

Dzierżawca Dochodów Tabaczych w Obwodzie swoim po Powiatach spostrzegł, że przez tarasniejsze gorące czasy, Tytonie i Tabaki częścią u Dystrybutorów usychając, tracą na swojej pierwiastkowej wadze, a lubo z jednej strony powinnością jest Dystrybutorów trzymać Materyały Tabaczone w takich przyzwolonych miejscach, gdzieby od zbyteczney gorącości nie cierpiały wielkicy straty, z drugiej jednak Dzierżawa nie może być obojętną na straty, jakieby znowu Dystrybutorowie przez naturalne wysychanie Tabaczych Materyałów niewinnie cierpieć mogli, dla tego Główny Kantor postanowił, —

- 1 Zaliczyć wszystkim Rewizorom i Szażnikom Dzierżawy zwracanie osobliwszego baczenia, ażeby Dystrybutorowie utrzymywali Tabaczne Materyały w przyzwolonych miejscach, gdzieby nie podpadały zbyteczney stracie i ubytkowi. —
- 2 Często rewidować tabaczne Dystrybucyje i przeważać paczki, i kiedy [niektóre okażą się niedostateczney wagi, takowe zapieczętować i natychmiast donieść Woiewódzkiemu Składowi i Rewizorowi, z wyrażeniem wiele paczek, i jakich gatunkow zapieczętowano; objaśniając przytem z jakich przyczyn takowy ubytek wynikł, czy od ziego trzymania paczek w Dystrybucyi, czyli od przyczyn Rzecznych. —

3. Takowe zapieczętowane paczki, powinien Dystrybutor dostawić na powrót do Woiewódzkiego Składu, który w zamian onych wyda temuż Dystrybutorowi drugie paczki, i w przypadku jeżeliby ubytek pochodził od złego trzymywania w Dystrybucyi, spada takowy na Rachunek Dystrybutora, w przeciwnym razie jeżeli ubytek wynika z przy czynu Fizycznych przynajmniej na siebie takowy Dzierżawca. —
4. Dozorcy Składów Woiewódzkich i Dystrybutorowie powinni często sami u siebie rewidować paczki, i jeżeliby znaleźli niestwierdzoną pierwiastkowej swej wagi, odkładać osobno, nie wypuszczać na sprzedaż i takowe odsyłać na powrót do Fabryki. —
5. O takonem Urzędzeniu rozciągać Cyrkularze do wszystkich Woiewódzkich Dozorcow Składów, i Rewizorów, polecając im bez zwłoki czasu komunikować podwładnym Oficjalutorom i Dystrybutorom, i mieć ścisłe baczenie, nad wykonaniem wyżej opisanych prawideł, w czem kładzie się odpowiedzialność na Woiewódzkich Dozorcow Składów, a oobliwieżna Woiewódzkich Rewizorów. —
6. Gdy niniejsze Urządzenie ma związek i ze stosunkami publiczności, dla tego komunikować Cyrkularz Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu i wazyfikim Kommissyom Woiewódzkim dla wiadomości i stosowania się w przypadkach potrzebnych. —

(podpisano)

Mendelsohn.

Za zgodność

(podpisano)

W. Popławski.

Za zgodność z Kopią wierzytelną

Płab,

Wydział Wojskowy.

Nro 13620 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Przy Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, dnia 23 z. m. Nro 564 celem ogłoszenia i ścisłego wykonywania, otrzymawszy postanowienie Namiestnika, z dnia 8 z. m. zapadłe, wymierzające kary na tych, którzy ukrywać będą przed popisem Wojskowym, lub innym według prawa do spisu należącym, takowe ukrywanie się ułatwiać. Kommissya Woiewódzka, rzeczono postanowienia końcem potrzebnego Obwieszczenia, następnie umieszcza, z poleceniem Kommissarzom delegowanym

Woytom Gnia i Burmistrzom Miałt, aby nad ściśtem onegoż wykonywaniem, pod własną odpowiedzialnością troskliwie czuwali. —

Radom 2 Sierpnia 1817 Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Za Sekr. Generalnego Pfab.

Kopia de Nru. 564/448 z Lipca 17 Nrò 13620.

w Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi, Kròła Polskiego etc. etc.

Namiestnik Kròlewski w Radzie Stanu.

W celu zapobieżenia zdarzającem się nadużyciom, przez ukrywanie Ludzi, kwalifikujących się do spisu i nie podawanie ich do Tabell zaciagowych, oraz zapobieżenia ukrywającym się samowolnie, dla uniknienia służby Woytkowej, na przedstawienie w tej mierze Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1

Każdy przekonany o zatajenie należącego według prawa do spisu Mieszkańca Kraju oddany będzie pod Sąd i podlegać ma karom, jakie na przechowujących Dezertorow Woytkowych postanowieniem Naszem, z dnia 10 Lutego 1816 r. oznaczyliśmy. —

Artykuł 2

Każdy będący w wieku spisowi podległym, któremu nie służy prawo wyłączenia, w dle Artykułu 2. Dekretu Kròlewskiego, z dnia 5/17 Października r. z. nie będąc w stanie usprawiedliwić się, że należąc do spisu Woytkowego, przed własną Delegacją zaciagowanemu nie stawiał się, chociażby później mógł posiadać rzeczzone Prawo, wyłączenia, bez względu jednak na to w Listę najmłodszych w pierwszy rezerwie wpisany, i najpierwszy do Woytkowa oddany zostanie. —

Artykuł 3

Kt by przekonany został, o wydanie fałszywego świadectwa kwalifikującemu się do spisu Woytkowego, dla ochronienia go od służby lub podrobił jakiegokolwiek do tego celu służyć mogące papiery, jako fałszerz wedle Praw Kraiowych ścigany i karany zostanie. —

Wykonanie niniejszego poślanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczone był^o
me, Komisyyom Rządowem Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych i Woyuy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 8go Lipca
1817 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) , Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano), Kossecki.

Za zgodność świadczę

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi.

(podpisano) A. Karaki.

Za zgodność Pfab.

Wydział Administracyiny.

Nro. 16495 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Obwieszczenie Licytacyi w Główney Dyrekcyi Górnicyzoy zakusna Żyta, na 16 b. m.

i roku odbydź się mającey poniżej w Dzienniku Woiewodzkiem umieszcza. —

Radom dnia 4 Września 1817 Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W,

Zastępcu Sekr. Gen. Pfab,

O B W I E S Z C Z E N I E.

Główna Dyrekcyja Górnicyza

Czyni wiadomo wszystkim Chęć sprzedania Żyta mającym, iż w dniu 16 Września
r. b. o godzinie 10tej ranney odbędzie się w Mieście Kielcach w Kancellaryi Główney Dy
rekcyi Górnicyzoy publiczna na minus Licytacya, na przykupno żyta korcy 1014 garcy 4ry
w Ziarnie zdrowym, zbioru tegerocznego na zasiew zdatnego, częściami rownemi po korcy
10 z dostawą różną części tegoż zboża, natychmiast dopełnić się mającą do Chęciny, Kielc-
Bodzęcina, i Brzezia w stosunkowey do potrzeb ilości, zaraz za gotową zapłatę, która po
dostawie zboża i okazanym Kwitem, bądź Woyta Gminy Kieleckiey, bądź Woyta Gminy
Bodzęntynkiey, uktęcanioną będzie, prætium zaś fisci na wspomnioną Licytacyą Minus,

Cena ostatnia targowa Miasta Kielce, jaka przed terminem będzie, oznacza się. Życzących sobie tej sprzeczki Częściowej po lito kasy, niniejszym na Terminu Licytacji powyżej oznaczony zaprasza. —

Kielce dnia 25 Sierpnia 1817 Roku.

(podpisano) Dyrektor Główny Merkor.

w Zaft: Dyr: (podpisano) Tomaszewski Sekr: Głny.

Wydział Policyiny.

Nro. 12640 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Z powodu powtorney Odezwy Prezesa Rządu Gallicy i Austryackiej do Namieśnika Krolewskiego uczynioney, i stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyiny, z dnia 5 Mca. i Roku bieżących No. 286 w dalszym ciągu Reskryptu swego z dnia 8 Julii r. b. Nro 11963 w Dzienniku Woiewodzkiem Nro 36 zamieszczonego w przedmiocie śledzenia zbiegłego z Buczacza Starozakonego Borucha Kozowera o fałszowanie Monet obwinionego, zaleca Kommissarzom delegowanym w Obwody, Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby równie współnika jego Mendla Weysmonda (którego się tu opis poniżej wyraża) jak najszybciej śledzić starali się, i w przypadku wynalezienia, stosownie do przepisów dla dalszego z nim postąpienia do Sądu właściwego odesłali, nie przepominając złożenia należnego Kommissyi Woiewodzkiej Rapportu.

Radom dnia 23 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Za Sekr. Gen: Pfab.

O P I S A N I E.

Osoby Żyda Bendla, czyli Mendla Weismend o współnictwo fałszowania Rubli (karbowanie) obwinionego, który z Buczacza przed 5ciu tygodniami udał się do Jassy w Moldawii dla przedarzy skor baranich. Rode a z Buczacza Powiatu Stanisławowskiego, lat 45 Religii żydowskiej żonaty, z profesyi Kuźmierz, — wzrostu 5 stop, szczupły w sobie, włosy i pezy ciemno rudaawe, takieyże broły, oczy ciemne, nos średni — twarz chuda i ubrany w suknie żydowskie ciemne, i czapke czarna, — może być: poznany z tego: iż palec wielki u lewey ręki ma złomany i dla tego grubszy. —